
 1 

Zápis 

z jednání výboru při Zastupitelstvu města Litoměřice 

  Kontrolní výbor (KV) 

konaného dne 14.10.2019 od 17:00 hod. v kanceláři tajemníka  
na Mírovém náměstí 15/7 v Litoměřicích 

 
Přítomni: 
Mgr. Jiří Adámek, předseda 
Roman Kozák  
Aleš Stibal  
Mgr. Radek Voženílek  
Ing. Jan Fišera 
Jaroslav Růžička   
Jiří Skřivánek 
 

Nepřítomen: 0 
 
Jednání řídil: Mgr. Jiří Adámek, předseda 
Zapisovatel/ka: Bc. Martina Skoková  
 
 
Program jednání KV: 
 
1.  Schválení zápisu z minulého jednání KV  

2. Volba ověřovatele zápisu, usnášení schopnost, schválení programu  

3. Přijetí závěrů z kontrol usnesení ZM viz rozdělení prací z minulého jednání KV 

4. Jednací řád ZM (omezení diskuze zastupitelů, stažení bodu programu) - diskuze 

5.          Rozdělení prací pro kontrolu usnesení RM (24.6, 15.7, 5.8, 26.8, 9.9, 23.9, 7.10...) 
 

6. Schválení data příštího jednání KV – předběžně dne 11. listopadu 2019 od 17.00 hod.  

7.  Informace o členství ve výběrových komisích 

8.          Různé 

 

Uvítání – Pan předseda uvítal členy Kontrolního výboru. 

Ad 1. - Schválení zápisu z minulého jednání KV  

Vzhledem k tomu, že k zápisu z jednání KV ze dne 2. září 2019 nebylo připomínek, prohlásil 

předseda kontrolního výboru Mgr. Jiří Adámek zápis za schválený. 



 2 

Ad 2. - Volba ověřovatele zápisu, usnášeníschopnost, schválení programu 

Ověřovatel zápisu: Jiří Skřivánek 
 
KV je usnášeníschopný – přítomni 4 členové KV. 

KV schválil program jednání v navrženém znění. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

V 17:05 hod. přišli 3 členové KV – Roman Kozák, Jaroslav Růžička a Mgr. Radek Voženílek. 

 

Ad 3. - Přijetí závěrů z kontrol usnesení ZM viz rozdělení prací z minulého jednání KV 
 
Pan předseda KV navrhl projednání jednotlivých kontrol a závěrů podle rozdělení prací členů 
KV. 
 
Kontrola usnesení Zastupitelstva města ze dne 07.02. 2019, 11.04.2019 a 13.06.2019. 
 
Při kontrole usnesení ZM viz výše neshledal kontrolní výbor žádná porušení předpisů. 
 
 
Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
Ad 4. - Jednací řád ZM (omezení diskuze zastupitelů, stažení bodu programu) – diskuze 

Předseda KV informoval členy o nálezu Ústavního soudu ze dne 30. září 2002, sp.zn. IV. ÚS 

331/02, kterým Ústavní soud připustil možnost doplnění návrhu programu na zasedání 

zastupitelstva města po jeho zveřejnění podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. Ústavní soud 

dodal, že této možnosti by mělo být využíváno pouze výjimečně. 

Dále předseda KV informoval členy o právním názoru, že omezení projevu člena zastupitelstva 

na zasedání časově i počtem vystoupení k témuž bodu programu se neslučuje s mandátem 

zastupitele, který není možné tímto způsobem omezit, viz § 12 odst. 14 Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Litoměřic. 

Členové KV se v diskuzi shodli, že se k tomuto tématu vrátí na příštím jednání KV, poté co si 

všichni prostudují Jednací řád ZM a předseda je seznámí s uvedeným právním stanoviskem.  

 
Ad 5. – Rozdělení prací pro kontrolu usnesení RM (24.6, 15.7, 5.8, 26.8, 9.9, 23.9, 7.10., 
21.10.) 
 
Pan předseda KV navrhl rozdělení prací členů KV. 
 
24.06. - Mgr. Jiří Adámek, Ing. Jan Fišera                                                                                            



 3 

15.07. - Jiří Skřivánek, Mgr. Radek Voženílek                                        
05.08. - Roman Kozák, Jaroslav Růžička                                          
26.08. - Aleš Stibal, Mgr. Jiří Adámek     
09.09. - Ing. Jan Fišera, Mgr. Radek Voženílek      
23.09. - Jiří Skřivánek, Roman Kozák     
07.10. - Jaroslav Růžička, Aleš Stibal 
21.10. - Mgr. Radek Voženílek, Mgr. Jiří Adámek     

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
Ad 6. - Schválení data příštího jednání KV – předběžně dne 11. listopadu 2019 od 17.00 hod.  
 
Příští jednání KV se uskuteční dne 11. listopadu 2019 od 17:00 hod. v kanceláři tajemníka na 
Mírovém náměstí 15/7 v Litoměřicích.  
 
Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
Ad 7. - Informace o členství ve výběrových komisích 
 
Předseda KV informoval, že byl členem výběrové komise na veřejnou zakázku ev. č. VZ/025/2019 
s názvem „PAVE – první aktivní veřejná budova v ČR“. 

 
Jaroslav Růžička informoval, že byl členem výběrové komise na veřejnou zakázku s názvem 
„Kropící vůz – vozidlo do 7,5 t“.  
 
 

 Ad 8. – Různé 
 
K tomuto bodu nebyly žádné příspěvky. 
 
 
Tímto byl program vyčerpán a předseda KV ukončil jednání výboru. 
 
Konec jednání: v 17:25 hod. 
Ověřil:  
Zápis vyhotoven: 15.10.2019 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
1x Mgr. Jiří Adámek, předseda KV 
1x členové KV 
1x tajemník MěÚ  
1x sekretariát v el. formě 
 


